385. In later years he fought a second battle, in which our knights, hard pressed by the Turkish numbers, were forced to retire, and even to abandon the standard of their salvation; but after a flight of some duration they rallied, for, shaken though they were, concern for their reputation inspired them to fight back against disgrace. It was a heroic struggle: hand to hand, breastplate against breastplate was the order of

cruce[m] reportarunt, fusis aduersariis campum uendicantes. Ceciderunt ibi plures quos ego quoque noram, inter quos Godefridus, abnepos eius nothus, iam inde a pueritia umbram uirtutis uultu colorans, ueritatem animo spirans.

2 Ambae ergo fugae fuere in principio quasi fomentum ignominiae, sed in fine uerax alimentum gloriae; illa nominatior, sed ista fructuosior. Denique ad supplementum rerum quas amiserat, simul et ad legitimum conubium, non multo^a post comitissa Siciliae Ierosolimam uenit, tantas gazas cubiculo regis inferens ut mirum cuius^b uideatur unde mulier tam infinitos pretiosae suppellectilis cumulos coaceruarit. Et tunc quidem illam thoro recepit,^c sed non multo post dimisit; aiunt incommodo tactam, quo eius genitalia cancer, morbus incurabilis, exederit.^d Illud constat, regem prolis inopem fuisse; nec mirum^e si homo, cuius otium erat egrescere, uxorios amplexus horruerit, omnem aetatem in bellis deterens.

3 Quibus laboribus effecit ut ammirabilis et pene diuina uirtus eius fuerit presentibus stimulo, futura^f posteris miraculo. Obiit in expeditione Arabica mense Aprili, et publico funere Ierosolimis iuxta fratrem tumultatus, cum septimo decimo anno regni^g quartus accresceret mensis. Vir multis laboribus emeritus, et cuius gloriae nullus pretendit nubila liuor,¹ nisi quod fuerit pecuniae iusto tenatior; sed huius culpae facilis ut uera erit excusatio, si consideretur quod necessaria in remanentes effusio munerum inhibuerit quo minus mercaretur fauorem abeuntium.

386. Successit ei Balduinus cognatus dux Edessae, quem moriens regem denuntiauerat, antiquis iam stipendiis laudatum. Ille ^h multis annis^h regnum impigre tutatus, etiam auxit Antiocheno principatu, quem occiso Rogerio filio Ricardi obtinuit. Vtrasque ergo regiones egregio moderamine rexit,ⁱ minori quidem presumptionis roncho sed maiori et consultiore prouidentia; quanuis sint qui opinionem eius lacerent, tenacitatis eum nimiae arguentes. Quare, cum preterito anno non longe ab Ierosolima equitatem Turchi cepissent, paucis aut nullis gemitibus^j sui eum desiderarunt, latuitque pene anno et incolas et